
Rozdział IX Plan finansowy 

Rozdział został opracowany w oparciu o następujące metody partycypacji: fiszki projektowe, grupa 

robocza, zespół ekspertów. 

 

1. Opis źródeł, z których przewiduje się finansowanie działalności LGD 

LSR LGD Ziemia Zamojska jest strategią jednofunduszową. Budżet LSR na lata 2023-2027 będzie 

wynosił 1 500 000 euro na Wdrażanie LSR, natomiast Zarządzanie LSR będzie wynosiło 362 500 euro. 

Plan finansowy LGD będzie finansowany w ramach Planu Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej na 

lata 2023 – 2027. 

Stowarzyszenie LGD Ziemia Zamojska w ramach dywersyfikacji źródeł finansowania LSR 

będzie starało się pozyskać środki z innych źródeł niż środki PS WPR. Będą to przede wszystkim środki 

krajowe, w pozyskiwaniu których LGD Ziemia Zamojska posiada wieloletnie doświadczenie. Jedną z 

możliwości uzyskania dodatkowego źródła finansowania będzie sposobność uzyskania wsparcia 

finansowego w ramach Funduszy Europejskich dla Lubelskiego w ramach Działania 10.3 Kształcenie 

ogólne (Priorytet X Lepsza Edukacja). Finansowanie to będzie można pozyskać na realizację 

Przedsięwzięcia 2.4 niniejszej LSR, skierowanego dla ludzi młodych (dzieci i młodzieży). Kolejną 

możliwością uzyskania wsparcia finansowego na realizację Przedsięwzięcia 2.5 zawartego w niniejszej 

LSR, będzie wykorzystanie rządowego programu dotacyjnego realizowanego przez Ministerstwo 

Rodziny i Polityki Społecznej, pod nazwą „Program wieloletni na rzecz Osób Starszych „Aktywni+”. 

Założenia tego programu zakładają zwiększenie uczestnictwa osób starszych we wszystkich dziedzinach 

życia społecznego, co wpisuje się w założenia niniejszej LSR. Uzupełnieniem realizowanych celów i 

przedsięwzięć będą środki pochodzące z NIW w ramach NOWEFIO, programów Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego, Fundacji ORLEN, Fundacji PZU, konkursów ogłaszanych przez Zarząd 

Województwa Lubelskiego w ramach Funduszy Europejskich dla Lubelskiego oraz Starostwa 

Powiatowego w Zamościu i inne. W ramach ww. programów realizowane będą 4 przedsięwzięcia 

zapisane w LSR: 1.1, 2.4, 2.5, 2.7. Działania będą skierowane do grup w niekorzystnej sytuacji oraz 

grup docelowych – dzieci, młodzieży i seniorów oraz lokalnych liderów, którzy potrzebują wsparcia w 

zakresie edukacji pozaformalnej, aktywizacji i włączenia społecznego.  

Budżet LSR oraz Plan wykorzystania budżetu stanowią załącznik do niniejszej LSR. 

 

2. Opis powiązań poszczególnych źródeł finasowania z celami LSR 

Źródła finansowania i plan działania są w bezpośredni sposób powiązane z celami i przedsięwzięciami. 

Plan finansowy LGD będzie finansowany w ramach Planu Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej na 

lata 2023 – 2027. W poniższej tabeli przedstawiono sposób powiązań budżetu z celami LSR: 

Tabela 12 - Powiązanie budżetu z celami LSR 

 

Nazwa celu 

Budżet na 

realizację 

celu 

(EURO) 

 

Powiązanie budżetu z celami 

Cel 1 Rozwój funkcji turystycznych i 

usług spędzania wolnego czasu oraz 

670 000 

572 500 

-Rozbudowa oraz promocja potencjału i 

infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej 



promocja obszaru LSR na bazie 

potencjału endogenicznego 

-Podejmowanie pozarolniczej działalności – 

tworzenie gospodarstw agroturystycznych, zagród 

edukacyjnych 

-Podejmowanie działalności gospodarczej 

związanej z sektorem turystycznym i usługami 

spędzania wolnego czasu 

Cel 2 Zrównoważony rozwój kapitału 

społeczno – gospodarczego obszaru 

LGD 

 

830 000 

927 500 

-Wzrost dostępności podmiotów działających w 

sferze społecznej i kulturalnej 

-Wiedza i umiejętności mieszkańców 

-Tworzenie działalności gospodarczych w zakresie 

zaspokajania potrzeb konsumpcyjnych 

mieszkańców 

-Edukacja i rozwój ludzi młodych 

-Włączenie społeczne Seniorów 

-Smart Village 

-Aktywni mieszkańcy 

-Poprawa dostępności obiektów publicznych 

Zarządzanie LSR 362 500  

 

LGD reprezentując partnerskie podejście do podmiotów z obszaru LGD przewidziała szereg 

działań polegających na wspieraniu partnerstwa opisanych w poprzednich rozdziałach m.in. 

premiowanie współpracy w kryteriach wyboru operacji. Wskaźniki zawarte w Planie działania oraz 

budżet na poszczególne cele zostaną osiągnięte poprzez zastosowanie różnorodnych aktywizujących 

społeczność lokalną metod realizacji operacji w ramach LSR. Przewidziano do realizacji projekty 

grantowe (Przedsięwzięcia 2.4, 2.5, 2.7) dotyczące aktywizacji mieszkańców obszaru, w tym ludzi 

młodych oraz włączenia społecznego seniorów. W ramach partnerskiego podejścia do podmiotów 

zostały przewidziane operacje realizowane w partnerstwie oraz projekty partnerskie (przedsięwzięcie 

2.2). Planowane są również konkursy na projekty grantowe polegające na przygotowaniu koncepcji 

Smart Villages (przedsięwzięcie 2.6). Wskaźniki zawarte w LSR oraz budżet odzwierciedlają również 

przewidziane wsparcie rolników w zakresie agroturystyki i zagród edukacyjnych.  

  

 

 

 

 

 


